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reise til Dækning af Underskudet, som var en Følge af de ekstraordinære For- 
anstaltninger, der i sin Tid blev trufne i Anledning af Koppeepidemien. 

Til 20. Kontoen foreslaas forhøjet med 100 Kr. til Forøgelse af det Holms- 
lands Klits Sygekasse tilstaaede aarlige Tilskud, jfr. Bemærkningerne Spalte 957홢958 
i Anmærkningerne til Finanslovforslaget for 1909-10. 

Til 21. 1 hertil indsendt Andragende anholdes om, at Frk. Thora Wegener 
der er hjemmehørende i København, maa blive indlagt paa Sindssygeanstalten ved Vor- 
dingborg paa den for Patienter fra Landsdele udenfor København normerede Betaling. 
Til Støtte for sit Andragende anfører Frøken Wegener, der er Datter af afdøde 
Pastor Wegener i Halsted, at hun, som gentagne Gange har været angrebet af Over- 
nervøsitet, for hvilken hun forgæves har søgt Helbredelse, senest paa Dr. Brünniches 
Nerveklinik i Hornbæk, er kendt med Forholdene paa Vordingborg Sindssygeanstalt 
og derfor tror, at hun snarere vil finde Helbredelse der end paa enhver anden Sinds- 
sygeanstalt. Men i økonomisk Henseende er hun ikke saaledes stillet, at hun vil 
kunne udrede den fulde med Indlæggelsen paa nævnte Anstalt forbundne Betaling, 
medens hun nok vil kunne overkomme den modererede. Betaling, der gælder for 
Patienter fra Landsdele udenfor København. 

Efter at Overlægen paa Vordingborg Sindssygeanstalt har udtalt, at der ikke 
fra Anstaltens Side vilde være noget til Hinder for Modtagelsen af Patienten paa de 
nævnte Vilkaar, da der er tilstrækkelig Plads paa den Afdeling, hvortil hendes Tilstand 
henviser hende, skal man anbefale, at Andragendet imødekommes, saaledes at Mode- 
rationen gælder straks fra Indlæggelsen, men-foreløbig kun Finansaaret ud, altsaa til 
31. Marts 1909, 

Ved Tillægsbevillingsloven for Finansaaret 1907홢08 erhvervedes finansiel 
Hjemmel til at tilstaa fhv. Klasselotterikollektør M. J. Schmidt vederlagsfri Kur og 
Pleje i 2den Forplejningsklasse paa Sindssygeanstalten ved Vordingborg. I  Foraaret 
1908 blev han udskreven paa Prøve, men maatte allerede nogle Maaneder efter ind- 
lægges som Patient paa Kommunehospitalets 6te Afdeling. Hans Hustru anholder nu 
under Henvisning til sit tidligere Andragende om, at han paa ny maa blive indlagt 
paa Vordigborg Sindssygeanstalt paa de tidligere tilstaaede Vilkaar. 

Da man finder, at der er god Føje til at imødekomme Andragendet, skal man 
anbefale, at der paa ny tilstaas fhv. Klasselotterikollektør Schmidt vederlagsfri Kur 
og Pleje i 2den Forplejningsklasse paa ovennævnte Anstalt, saaledes at Betalingsfriheden 
indtræder fra hans fornyede Indlæggelse paa Anstalten. 

I et fra stud. jur. Joachim Leerbeck og Kontorist Ejner Leerbeck hertil ind- 
sendt Andragende anholdes om, at deres Moder, Enke efter den den 19. December f. A. 
afdøde Postmester H. W. Leerbeck, Eugenie Camilla Vilhelmine Lerbeck, født Bret, der 
opholder sig som Patient paa Sindssygeanstalten ved Middelfart, maa som hidtil for- 
plejes paa 2den Forplejningsklasse mod for Fremtiden kun at betale den for 3die For- 
plejningsklasse normerede Pris. 

Til Støtte for Andragendet fremhæves, at Familiens økonomiske Forhold ere 
blevne meget forringede ved Familieforsørgerens Død, og at en pludselig Nedsættelse 
paa en ringere Forplejningsklasse vil virke særdeles uheldigt paa hendes Sindstilstand, 
hvad Anstaltens Overlæge ogsaa bekræfter. 

Under Hensyn til det saaledes oplyste skal man anbefale, at Andragendet 
imødekommes, saaledes at den modererede Betaling indtræder fra 1. Oktober 1908. 

Til 22. Af en Indstilling fra samtlige Statens Sindssygeanstalter fremgaar det, 
at det fra 1. September 1908 vil være umuligt at faa Turnuskandidater fra Frederiks 
Hospital for den samme Lønning, som disse hidtil have faaet, nemlig 66 Kr. 66 Ø. 
maanedlig, i hvilken Anledning Direktionerne foreslaa, at der fremtidig ansættes 

- Kandidater til midlertidig Tjeneste med en Lønning af 100 Kr. pr. Maaned. Forskellen 
mellem de gamle og nye Lønningsvilkaar vil for den resterende Del af Finansaaret 
1908 -09 udgøre 233 Kr. 33 Ø. pr. Anstalt og altsaa for de 4 Anstalter en samlet 
Udgift af 933 Kr. 33 Ø. 

I et fra Direktionen for Sindssygeanstalten ved Aarhus fremsat Andragende 
anholdes om, at der maa blive søgt Dækning for Udgiften ved Ansættelse af endnu 
en Opsynspige paa Mandsafdelingen å 225 Kr. aarlig, og at der tillægges Avls- og 


